proclamation annuelle n'entraînait pas la perte des créances, mais les adenantades, secrétaires 

et officiers de l'aljama devaient être punis de leur négligence. La clause sur la responsabilité 

de ces mandataires, corps et biens, fut supprimée. De plus, les adenantats et secrétaires 

n’étaient pas tenus de charger chaque année deux juifs de rechercher si quelque créancier avait 

enfreint les statuts sur le prêt à intérêt. Le présent règlement additionnel et rectificatif fut établi 

pour les juifs de Lérida, Gérone et Besalú. 

 ACA, C, Reg. 211, ff. 301v-302v. 

 Com. : RÉGNÉ, n° 3019. 

516- Barcelone, 27 mai 1315 

Le roi Jacques II demanda aux juges de Gérone que les dépenses occasionnées par un procès 

soient à la charge de celui qui perdait, et cela contrairement aux coutumes de Gérone. 

 AHCG, Lletres Reials, Paper 8. 

Copie du XIVe siècle dans AHCG, Llibre Verd, ff. 277r-278v1290. 

a : Publ. : GUILLERE (Christian), Llibre Verd de la ciutat de Girona (1144-1533), Gérone, Fundació 

Noguera, 2000, p. 96-97, n° 32. 

b : Publ. : ARNALL i JUAN (Josepa), Lletres reials a la ciutat de Girona (1293-1515), Gérone, Fundació 

Noguera, 2000, vol. 1, p. 211-212, n° 8. Transcription tirée de cet ouvrage. 

 Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone 

ac sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, ffidelibus nostris 

1290 a : f. 259r. 
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iudicibus ordinariis vel delegatis civitatis et vicarie Gerunde, presentibus et futuris, salutem et 

dileccionem. 

 Adientes presenciam nostram procuratores seu sindici universitatis hominum civitatis 

Gerunde, coram nobis nomine dicte civitatis proposuerunt humiliter et supplicaverunt quod, 

cum in civitate et vicaria predictis multi per maliciam calumpniosis litibus, tam in agendo quam 

etiam deffendendo, laboribus et expensis indebite afficiantur, deberemus vobis mandare per nos 

in dictis civitate et vicaria facere observari ut victus victori in expensis condempnetur, non 

obstante contraria consuetudine in civitate Gerunde super hoc observata. Nos itaque eorum 

supplicacione benigne admissa, vobis dicimus et madamus quatenus, non obstante 

consuetudine predicta, quam ad requisicionem predictorum procuratorum nomine civitatis 

predicte requirencium supradicta presentibus abolemus, victum victori in expenses, prout de 

iure et vobis visum fuerit, in posterum condempnetis. 

 Data Barchinone, sexto kalendas iunii, anno Domini millesimo CCC quintodecimo.